



Září 2026

Loděnický ZPRAVODAJ



Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

v polovině srpna jsme zahájili oficiální jednání se společností CETIN o vybudování moderní optické sítě. Optická síť je v současnosti tou vůbec nejlepší dostupnou technologií, která nabízí mimořádnou rychlost (až 2 Gb/s), neomezenou kapacitu dat a spolehlivost nezávislou na počasí. Návrh, který nám zástupci společnosti představili, je navíc velmi ohleduplný k našim ulicím. Síť bude vedena výhradně pod zemí, přičemž se využije stávajících tras a šetrných postupů, jako jsou úzké zářezy

do komunikací nebo ukládání pod zámkovou dlažbu. Kde to bude možné, využijí se existující trasy starých metalických kabelů. Celá akce bude rozdělena do jednotlivých etap a potrvá několik let. O zřízení přípojek budete s předstihem přímo osloveni zástupci společnosti CETIN, jelikož k připojení vaší nemovitosti je samozřejmě nezbytný váš osobní souhlas. Obec bude práce pečlivě koordinovat s plány na rekonstrukce ulic v nadcházejících letech.

Během léta naplno probíhá důležitá rekonstrukce střechy na kulturním zařízení. Práce zdárně postupují kupředu. Úspěšně máme za sebou demontáž staré střešní krytiny včetně ekologické likvidace suti. V současné chvíli je již provedena montáž kontralatí a paropropustné fólie. Aby nová střecha ladila s budovou, máme již vybraný a odsouhlasený i finální vzorek barvy pro fasádní systém vikýřů a jižního štítu. Tato barva bude použita i při samotné opravě (zateplení) fasády celé budovy, která bude následovat po realizaci nové střechy.

Další, neméně důležitou akcí, kterou realizujeme během léta, je systém větrání v tělocvičně naší základní školy. Zde probíhá vše podle plánu. Nová vzduchotechnická jednotka zajistí kvalitní filtraci čerstvého i odpadního vzduchu a ohřev přiváděného vzduchu pro požadovanou kapacitu cvičících dětí. Důležité je, že všechny práce by měly být dokončeny nejpozději začátkem září, tedy hned v úvodu nového školního roku.

Podnikáme také první kroky ohledně budovy bývalé restaurace „Na Staré“ (Husovo nám. 30). Jedná se o velmi rozlehlý a historicky cenný objekt, který je kompletně podsklepený a v patře ukrývá sál s krásným malovaným stropem. Abychom mohli zodpovědně plánovat jeho další využití a možnou revitalizaci, domluvili jsme vytvoření takzvaného pasportu budovy. V nejbližší době tak proběhne kompletní geodetické zaměření skutečného stavu objektu, a to včetně všech půdorysů, řezů a pohledů. Tyto přesné stavební podklady jsou pro jakékoliv naše budoucí rozhodování a návrhy úprav naprosto nezbytné.

Taktéž jsme zahájili přípravy na důležitou rekonstrukci hasičské zbrojnice. Naši dobrovolní hasiči odvádějí pro obec neocenitelnou práci, a proto je zásadní, aby měli pro svou činnost a techniku odpovídající zázemí. V současné době se projektuje nový železobetonový strop, který celou budovu staticky zajistí a zpevní. Na tuto fázi pak navážeme ještě na podzim letošního roku, kdy proběhne samotná kompletní rekonstrukce střechy zbrojnice.

Závěrem mi dovoluji popřát vám krásné a klidné dny, úspěšný zbytek léta, dobrý vstup do nového školního roku a pevné zdraví.

Jiří Štulc, starosta

UPOZORNĚNÍ

V září bude probíhat svoz tříděného odpadu následovně:

BIOPEPELNICE - Loděnice: každá středa
BIOPEPELNICE - Černidla: každý čtvrtek
PLASTY: pondělí v sudé týdny
PAPÍR: první pondělí v měsíci

PLÁNOVANÉ AKCE

5. 9. **Posezení a opékání buřtů** na novém veřejném ohništi na vlakovém nádraží v Loděnici - 14:00

16. 9. **Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Loděnice** - 18:00 (místo bude upřesněno dle aktuálního stavu rekonstrukce KZ)

20. 9. **UMAŽ SE RACE 2026** - 10:00 hřiště ZŠ Loděnice

24. 9. **TUMBAO** - začátek tanečních kurzů - sál KZ Loděnice

26. 9. **Výlet do Levandulového údolí** - bus 384 v 8:19 - KVČ

26. 9. **Posvícenská taneční zábava** - 19:00 hřiště AFK Loděnice na Jánské (SDH Jánská, Obec Loděnice, hospůdka U Honzy)

28. 9. **Pěkná hodinka** - 9:00 hřiště AFK Loděnice na Jánské, hospůdka U Honzy

1. 10. **Akademie 3. věku - Keltové** - 18:00 Přísálí KZ - LVH

9. 10. **Volby do Zastupitelstva obce Loděnice** - 14:00-22:00 Velký sál KZ

10. 10. **Volby do Zastupitelstva obce Loděnice** - 8:00-14:00 Velký sál KZ

10. 10. **Oktoberfest** - 17:00, hospůdka U Honzy

16. 10. (pátek) **výlet Plešivec - Lochovice** - bus 384 v 7:34 - KVČ

**Příspěvky do příštího čísla
zasílejte do 15. 9. 2026
na e-mail: zpravodaj@lodenice.cz**

Informace ze schůze Rady obce Loděnice

Rada obce Loděnice dne 13. 7. 2026 (č. 79/2026-RO):

- schválila záměr umístění samoobslužné schránky AlzaBox na pozemku parc. č. 55/9 (Husovo nám. 37) v k. ú. Loděnice u Berouna a dále rada schválila znění předložené Smlouvy o nájmu prostor se společností Alza.cz a.s. (IČ: 27082440);

- souhlasila s předloženou jednostupňovou projektovou dokumentací pro novostavbu rodinného domu se třemi bytovými jednotkami na pozemcích parc. č. 181/1 a 181/2 v k. ú. Loděnice u Berouna a nemá k tomuto stavebnímu záměru žádné námítky, za předpokladu dodržení všech navržených technických parametrů.

Celý zápis z jednání Rady obce najdete na webových stránkách obce www.lodenice.cz (v části „Samospráva“ a „Zápisy rady obce“).

Zpracovala Alena Vavříková

**Zveme občany na
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
obecního zastupitelstva,
které se koná
ve středu 16. září 2026
od 18:00 hodin**

***Místo konání bude upřesněno
dle aktuálního stavu rekonstrukce
Kulturního zařízení.***

Program jednání bude zveřejněn
na úřední desce OÚ a na webu obce
týden před zasedáním.

**AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBCE
VŽDY PO RUCE**

UŽ NĚJAKÝ ČAS LZE VYUŽÍVAT
MOBILNÍ APLIKACI „V OBRAZE“,
KTERÁ UMOŽŇUJE DOSTÁVAT
NOVINKY A ZPRÁVY Z OBCE
PŘÍMO DO MOBILNÍHO TELEFONU.

STAČÍ SI STÁHNOUT APLIKACI
PODLE POSTUPU,
KTERÝ NAJDETE NA NAŠICH
WEBOVÝCH STRÁNKÁCH.

APLIKACE VÁS UPOZORNÍ
NA NOVÉ VLOŽENÉ ZPRÁVY.

MOBILNÍ APLIKACE „V OBRAZE“
JE PRO VŠECHNY OBČANY
ZCELA ZDARMA.

VĚŘÍME, ŽE I TÍMTO ZPŮSOBEM ZLEPŠÍME A ZVÝŠÍME INFORMOVANOST V NAŠÍ OBCI.

Stáhněte si mobilní aplikaci ještě dnes!

Stáhněte v Google Play | Stáhnout v App Store | Objevit v AppGallery

V OBRAZE
Vítejte v naší obci



Obec informuje

Zálivky - Podařilo se nám s Krajskou správou a údržbou silnic (KSÚS) domluvit na opravě autobusových zálivů. Oprava by měla přispět k většímu komfortu a bezpečnosti cestujících při využívání autobusové dopravy.



Pumptrack - Nově můžete až do konce září využít pumptrackovou dráhu, kterou najdete na Jánské u AFK Loděnice.



Vzduchotechnika na ZŠ - Během letních prázdnin byly v základní škole zahájeny práce na nové vzduchotechnice. V době vydání zpravodaje by již měla být plně v provozu.

Jiří Peter, místostarosta

Rekonstrukce kulturního zařízení v Loděnici pokračuje

Kulturní zařízení v Loděnici patří dlouhodobě mezi důležitá místa společenského a kulturního života obce.

Konají se zde kulturní vystoupení, divadelní představení, koncerty, plesy, setkání spolků i další akce pro občany všech generací.

Aby mohl objekt i nadále spolehlivě sloužit veřejnosti, probíhají v současné době rozsáhlé stavební úpravy, zaměřené na zlepšení jeho technického stavu a energetické náročnosti.

Nejvýznamnější částí rekonstrukce je kompletní výměna střešní krytiny a současně probíhá zateplení stropní konstrukce nad velkým jevištěm, které významně přispěje ke snížení tepelných ztrát budovy.

Díky těmto opatřením bude možné v budoucnu dosáhnout úspornějšího provozu objektu, vyššího komfortu pro návštěvníky i účinkující a zároveň lepší ochrany celé budovy před nepříznivými vlivy počasí.

Při realizaci stavebních prací byly zjištěny některé skutečnosti, které nebylo možné v plném rozsahu předvídat během přípravy projektu.

V průběhu rekonstrukce bylo nutné řešit dodatečné technické práce a upravit některé stavební postupy tak, aby výsledné provedení odpovídalo požadované kvalitě a současným technickým standardům. Z těchto důvodů dojde k mírnému prodloužení termínu dokončení celé akce.

Přestože se stavba časově protáhne, prioritou obce zůstává kvalitní provedení všech prací.

Cílem není pouze odstranění stávajících nedostatků, ale vytvoření podmínek pro dlouhodobé a bezproblémové využívání kulturního zařízení v následujících desetiletích.

Rekonstrukce představuje významnou investici do obecního majetku a současně investici do kulturního a společenského života v Loděnici.

Po dokončení stavebních prací získá obec modernizovaný objekt s lepšími tepelněizolačními vlastnostmi, nižšími provozními náklady a kvalitnějším zázemím pro pořádání kulturních, společenských i vzdělávacích akcí.

Děkujeme všem občanům za trpělivost a pochopení během probíhající rekonstrukce.

Vladana Rochlová Radová
radní obce Loděnice

ŽIVOTNÍ JUBILEA



Vše nejlepší, hodně zdraví a štěstí do dalších let přejeme paní **Vlastě Patejdlové, Magdaleně Mašatové, Blažence Svobodové**, panu **Václavu Veverkovi** a **Jiřímu Patejdlovi**.

Obecní úřad Loděnice a zastupitelé

ŽIVOT V OBCI

Honza Erben v Loděnici ukázal pekelnou motivaci i obří trička

V pátek 26. června 2026 si v Kulturním domě v Loděnici navzdory tropickému letnímu počasí desítky posluchačů nenechaly ujít inspirativní setkání s mužem, který dokázal zdánlivě nemožné. Jan Erben, který ještě nedávno vážil neuvěřitelných 197 kilogramů, přijel posdílet svůj silný příběh o cestě za novým životem. Celým večerem posluchače se šarmem provázela jeho přítelkyně Jitka

Peterová, pro kterou to byla v roli moderátorky takto velké akce úspěšná premiéra.

„Jak se to stane, že se chlap vyžere až na takovou váhu?“ zazněla hned v úvodu jedna z nejostřejších otázek večera. Honza se ale s ničím nemazal a otevřeně mluvil o zlozvycích, pasivním sezení na gauči s mobilem v ruce i o obrovské zdravotní dani, kterou muselo jeho tělo tiše snášet. Dnes však před publikem seděl úplně jiný člověk – plný energie, vitality a chuti do života. Honza popsal momenty, kdy poprvé zjistil, že hubnutí funguje, i obrovskou radost

z toho, že konečně může být pro své děti plnohodnotným tátou. Nejsilnějším vizuálním momentem celé debaty bylo, když Honza ukázal přítomným své staré oblečení z dob největší obezity. Diváci si tak mohli na vlastní oči představit, jaký kus cesty ušel.

Celý večer příjemně gradoval, když se k Honzovi na pódiu postupně připojovali další zajímaví hosté, kteří debatu obohatili o své vlastní zkušenosti. Jako první vystoupil Lukáš Skupina, který do diskuze vnesl téma sportu a extrémních výzev. Popsal, jak se na náročné výkony chystá v hlavě a co ho pohání dopředu, když už tělo říká, že nemůže.

Na něj plynule navázala Monika Müllerová, se kterou moderátorka otevřela vážnější téma odvrácené strany sociálních sítí. Diskutovalo se o vlně negativity, krutých komentářích a „odbornících z gauče“, se kterými se musel potýkat i sám Honza. Společně s moderátorkou vyslali k publiku jasný vzkaz, že zlo na internetu je zbytečné a kritika většinou odráží jen vnitřní neštěstí těch, co ji píšou.

Pohled na zdravý životní styl pak ucelila Dominika Vymazalová, spoluautorka nové knihy GLP-1 Kuchařka. Dominika vysvětlila, jak funguje hormon GLP-1 při hubnutí, a vyvrátila největší mýty o jídle. Velkou pozornost věnovala také tématu emočního přejídání, které bývá častou skrytou překážkou.

Na úplný konec položila moderátorka všem otázku na tělo: Co by poradili člověku, který má 150 kilo, sedí nešťastný doma na gauči a strašně se bojí začít?

Když budete obézní, budou se vám smát, když budete úspěšní, budou závidět. Nejdůležitější je ale odhodit strach a udělat ten první krok pro své vlastní zdraví. Setkání v Loděnici, z něhož dobrovolné vstupné putovalo na dobrou věc, tak nebylo jen obyčejnou debatou, ale silným motivačním impulsem pro každého, kdo má pocit, že ve svém životě stojí na místě.

Jitka Peterová

Jánská ožila - na fotbalovém hřišti se sešli nositelé jména Jan na 2. ročníku Honza day

Jánská měla ve středu 24. června mimořádný důvod k oslavám. V oblíbené hospůdce U Honzy na hřišti AFK Loděnice se totiž uskutečnil v pořadí již 2. ročník unikátního srazu všech nositelů jména Jan, který nese příznačný název Honza day. Akce opět potvrdila, že místní i přespolní Honzové umí držet spolu a bavit se ve velkém stylu.

Do areálu loděnického fotbalového klubu dorazily desítky mužů, chlapců i dětí, které spojuje jedno z nejpobláznivějších českých jmen. Organizátoři pro účastníky připravili program, kde nechybělo tradiční sčítání všech přítomných Honzů a focení společné rodinné fotografie. První ročník nasadil laťku vysoko, ale ten letošní ho v počtu účastníků i skvělou atmosférou ještě překonal, což si pochvaloval celý tým z hospůdky U Honzy.

Místo konání nebylo vybráno náhodou, protože hospůdka U Honzy vytváří pro sraz jmenovců dokonalou symboliku. Celé



odpoledne a vlastně i večer se nesl v duchu přátelských setkání, sdílení životních příběhů a samozřejmě dobrého jídla a pití, které k pořádné oslavě na loděnickém hřišti patří. Podle nadšených ohlasů všech zúčastněných je už teď jasné, že se z Honza day stává nová loděnická tradice a organizátoři slibují, že s přípravami na třetí ročník začnou co nevidět.

Marcela Menclová

ŠKOLKA, ŠKOLA

Ozvěny konce školního roku

Třída 6.A se 11. června 2026 zúčastnila edukačního programu „Alchymie písma“ v Lobkowiczském paláci, kde pod vedením kurátora Jana Malého prozkoumala historii psacích potřeb od dob Rudolfa II. Po praktické ukázce výroby inkoustu a vytvoření vlastních listin s pečeti si žáci prohlédli palácové sbírky, což obohatilo jejich znalosti z dějepisu i angličtiny.

Žáci 1. stupně dne 16. června úspěšně reprezentovali školu na soutěži Atletická všestrannost v Berouně, kde v konkurenci 13 škol vybojovali 6. místo. Tým ve složení Ž. Ošmerová, A. Kratochvílová, E. Fatková, J. Pavlová, E. Komendová, M. Kratochvíl, V. Štýber, F. Papaj, V. Smejkal a J. Toman dosáhl skvělého výsledku.



Ze školního webu zpracovala Marcela Menclová

Pasování na čtenáře

Ve čtvrtek 18. června proběhl od 16:00 ve velkém sále Kulturního zařízení v Loděnici již 3. ročník Pasování na čtenáře žáků prvních tříd zdejší základní školy.

Součástí projektu, který organizuje místní knihovna, jsou minimálně dvě setkání prvňáčků s knihovnicí buď přímo v knihovně, nebo ve třídě školy. V tomto školním roce se obě dvě návštěvy uskutečnily v knihovně, abychom mohli využít všechny možnosti, které knihovna nabízí – rozsáhlý knižní fond, dataprojektor i na podzim pořízené japonské divadlo Kamishibai (doslova „papírové divadlo“). Pomocí obrázků je dětem vyprávěn jednoduchý příběh – v našem případě se oba dva příběhy týkaly domácích mazlíčků.

Slavnostní odpoledne zahájily písničky školního pěveckého sboru Trilobáček pod vedením paní zástupkyně Evy Giřethové. I když složení souboru bylo značně oslabeno, protože mnoho členek se v té době nacházelo na školních výletech, na kvalitě vystoupení to určitě neubralo a diváci vyslechli 3 hezké písničky v jejich podání.

Obě třídy si pod vedením třídních učitelek připravily na „Pasování“ několik básniček, písniček a ukázek čtení, aby doložily, že si čtenářský glejt a knihu opravdu zaslouží. Děti slavnostně pasoval pan král (místostarosta Jiří Peter), glejty a knihu předávaly třídní učitelky a asistentky.

Chtěla bych poděkovat Obecnímu úřadu v Loděnici, že nám zdarma zapůjčil sál, SRPŠ školy za zakoupení knih pro prvňáčky a samozřejmě všem, kteří se podíleli na organizaci celé akce.

Obecní knihovna v Loděnici

SPOLKOVÝ ŽIVOT

Kocábka

UMAŽ SE RACE 2026

V neděli 20. 9. 2026 proběhne 2. ročník našeho překážkového závodu v Loděnici. V loňském roce se premiéra této akce velmi vydařila. Do závodu se přihlásilo 113 závodníků nejen místních a z blízkého okolí, ale i např. z Hradce Králové či Brna. Opět se bude startovat na hřišti Základní školy Loděnice, ale tentokrát se běžci vydají směr Chrštenice. Trať bude delší, lehce náročnější a cestou bude ke zdolání připraveno více překážek než minulý rok. Ale nebojte. Celá trasa je připravena tak, aby si ji mohl vyzkoušet i úplný začátečník. Pro děti od 10 do 15 let bude připravena kratší distance, na zbytek startovního pole čeká cca 5,5 km zábavy.

Srdečně tedy zveme nejen všechny odvážlivce do boje o originální medaile, krásné ceny a bezva pocit pokoření celé trati, ale i fanoušky a povzbuzovatele všech startujících. Na závodníky čeká zajímavá tombola, na všechny pak občerstvení, přátelská atmosféra a den plný sportu a zábavy.

Prezentace závodníků od 10:00 hod., první vlna běhu cca v 11:15 hod.

Registrace online na:
<https://www.wowtiming.cz/zavod/umaz-se-race-2026/>

Na všechny se srdečně těšíme!

Tým Kocábky z.s.

**Všechny zveme na 2. ročník
překážkového běhu v Loděnici u Berouna**

UMAŽ SE RACE 2026

**Neděle
20.9.2026
od 10.00 hod.
na hřišti ZŠ
Loděnice,
první běh 11.15
hod.
(rozpis kategorií bude
upřesněn podle počtu
závodníků)**

Trasa:
Kategorie 2016-2011
cca 2,5 km
Ostatní kat. 5,5 + km

Kategorie:
Dravci/Lvice
(r. 2016 – 2011)
Divoši/Rebelky
(r. 2010 – 2001)
Boomeři/Amazonky
(r. 2000 – 1981)
Mazáci/Šťabajzny
(r. 1980 +)

Startovné
od 18 do 60 let 100 Kč,
ostatní zdarma

**Pro závodníky
bohatá tombola**

Registrace nejpozději do 18.9.2026
<https://www.wowtiming.cz/zavod/umaz-se-race-2026/>

Akce proběhne za podpory:

Obec Loděnice, Obec Chrštenice, SDH Loděnice, SDH Janská, SDH Chrštenice, Nadace Tipsport, SHOCK!, gramofon, 3ok, Oliva gourmet, TESCO express, Kocábka, HELA, JINÉ ZÁHRADNICTVÍ, tidle, Skleněné-kulicky.cz

Klub volného času

Výlet Kamenný Újezd - Mirošov

Červenec provázely deště, což se v současném hydrologickém suchu zdá téměř neuvěřitelné. Nicméně skalní turisty

to neodradilo a měli jsme zase štěstí. Sprchlo trochu na začátku v Kamenném Újezdu a pak až cestou zpět vlakem, takže jsme si mohly vychutnat krásnou přírodu pod vrchem Kotel, v okolí Pekla, v Holubím Koutě i v přírodní rezervaci Kamínky. Pak už nás přivítal Mirošov s krásným, ale uzavřeným zámekem, jehož podoba pochází z přestavby na konci 19. století. Tu zre-

alizovala těžařská společnost, která téměř celý Mirošov poddolovala, neboť se pod ním nacházelo ložisko uhlí. Jediným původním objektem, pod nímž se netěžilo, je kostel sv. Josefa, jehož tehdejší farář si kladl tak náročné podmínky, že ho těžaři raději obkroužili. I ten byl ale v době naší návštěvy zamčený. O bohaté minulosti Mirošova svědčí nejen domy na rozsáhlém náměstí, ale i fakt, že tu jsou hned dvě železniční zastávky. Případní návštěvníci tohoto městečka musí počítat s tím, že možnosti občerstvení jsou tu aktuálně hodně omezené.



Výlet Broumy – Roztoky

Pro srpnový výlet jsme zvolili podobnou trasu jako před dvěma lety, ale po vystoupení z autobusu na zastávce Broumy, Luh jsme se napojili na modrou turistickou značku, která nás dovedla až do Karlovy Vsi. Po úvodním příkrém stoupání úzkou a kamenitou stezkou nás už dál čekala jen široká vozová cesta do vísky, která



byla založena roku 1828 majitelem křivoklátského panství knížetem Karlem Egonem II. z Fürstenberka jako osada drvoštěpů, těžících dřevo v kouřimeckém revíru pro potřebu železně huti v Roztokách u Křivokláta. Část obyvatel Karlovsí (tak zněl původní název obce) pracovala také jako nádeníci na panském dvoře v nedaleké osadě Karlov. Dnes její nepřehlédnutelnou dominantu tvoří soukromé sídlo se zvláštní černobílou architekturou. Nám se zde nabízely dvě možnosti – pokračovat po modré kolem Leontýnského zámku, nebo po neznačené cestě dojít ke Kneippově lázni. Druhá varianta zvítězila a ochutnávka čerstvé vody z hlubinného zdroje „Tři prameny“ potěšila všechny účastníky, stejně jako osvěžení v přilehlém Kneippově chodníku. Příjemná cesta lesem nás dovedla kolem trampských osad a přírodní rezervace červených tisů „U Eremita“ až k Berounce a oblíbené restauraci u Jezzu, kde se teď, kromě polévky a klobásek, bohužel podávají převážně studené speciality. Obsluha byla ale rychlá, tak na nádraží v Roztokách u Křivokláta dorazili všichni včas a plni dojmů z krásné přírody i z toho, že v panujících vedrech vycházka padla na den s nejnižšími teplotami.

Jana Tučková

Loděnice v historii

Oslavy 60 let od premiéry Ostře sledovaných vlaků

Dne 20. června 2026 se na loděnickém nádraží konala oslava 60. výročí premiéry filmu Ostře sledované vlaky. Už od rána bylo patrné, že teplota vyšplhá vysoko nad 30 °C. Přesto přišli místní i přespolní přivítat historické vlaky, které přivezly návštěvníky z nádraží Praha-Smíchov. Parní lokomotiva „Ventilovka“ se stala nejfotografovanějším objektem celého dne.

Mezi avizovanými hosty byli herečka paní Zdeňka Zelenohorská a kameraman Jaromír Šofr. K nim se připojili také místní pamětníci – pan Jiří Cajthaml, paní Zuzana Kovandová a pan Květoslav Zíka. Odpoledne pak nádraží navštívil i představitel hlavní role filmu Ostře sledované vlaky, pan Václav Neckář. Se všemi hosty vedla rozhovory moderátorka paní Světlana Lavičková. Několik slov k návštěvníkům pronesla také paní Olga Menzelová.

Po celou dobu akce mohli návštěvníci zavítat do Musea trati a Ostře sledovaných vlaků, prohlédnout si výstavu v budově bývalého skladu nebo si poslechnout kapelu Motovidlo či pěvecký sbor Comodo. Po celý den byla rovněž otevřena expozice v Chrutenické šachtě, kde bylo možné se příjemně ochladit. Občerstvení zajišťoval stánek Na správné vlně.

Hlavními pořadateli akce byli kustodi Musea trati a Ostře sledovaných vlaků a členové spolku Loděnice v historii. Spolek Kocábka připravil řadu aktivit pro děti a vlastnoručně vyrobený fotokoutek s mašinkou. Velké poděkování patří Obecnímu úřa-



du Loděnice, který celou akci finančně podpořil, i loděnickým hasičům, kteří zajistili například posezení pro návštěvníky nebo dostatek vody pro parní lokomotivu.

Celý den završil koncert v Kulturním klubu v Loděnici, kde si návštěvníci mohli poslechnout jak známé písně z divadla Semafor, tak americký swing v podání Jakub Šafr Tria se zpěváky Lucíí Černíkovou a Petrem Macháčkem.

Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří se na přípravě této akce podíleli. Její organizace nebyla jednoduchá a mnohé z nás zaměstnávala několik měsíců. O to větší radost nám udělala hojná účast návštěvníků a příjemná atmosféra, která celý den provázela.

Tereza Fatková

Předsedkyně spolku Loděnice v historii

CdP Loděnice

Léto plné pétanque

V tomto letním prázdninovém období jsme odehráli mnoho turnajů, nicméně se nám nedařilo, jak bychom si přáli. Výjimkou nebylo ani 1. kolo extraligy klubů 2026/2027, kde jsme podlehl nováčkoví soutěže, týmu Petank Club Praha B. Jedinou medailistkou se tak stala Kateřina Tintěrová, naše nová klubová posila, která obsadila 2. místo na turnaji Letní setkání koulí na Ořechove. Gratulujeme!

V nadcházejícím období budeme hrát na oblíbených a kvalitních turnajích např. Centrope v Galantě na Slovensku a také na turnaji Superprestige Vars Brno City Cup 2026 na hradě Veverí. Věříme, že se vrátíme na vítěznou vlnu.



1. kolo Extraligy klubů 2026/2027 proti Petank Club Praha B

Další naše turnaje:

12. 9. MČR dvojice mixy, místo konání jsme však byli nuceni vzhledem ke stavebním úpravám v sousedství našich hřišť změnit. Děkujeme klubu SK Sahara Vědomice, který nám zapůjčil svá hřiště a zázemí.

Koulím zdar!

Za CdP Loděnice Dana Tomášková

Judo víc než sport

Léto plné pohybu s Judem víc než sport

Letošní léto bylo v našem spolku opravdu nabitě a rozhodně jsme nezahládli. Děti si užily spoustu sportu, her, dobrodružství i společných zážitků, na které budou ještě dlouho vzpomínat.

Na konci června jsme se vydali na tradiční přespávání na hradě Točník. Večer patřil oblíbené bojové hře, při které si děti vyzkoušely týmovou spolupráci i odvahu. Nechybělo ani posezení u ohně, opékání špekáčků a přespání v jedinečné atmosféře historického hradu.

V červenci následoval příměstský tábor v Králově Dvoře. Každý den byl plný pohybu, judistických tréninků, her a soutěží. Mladší děti si kromě sportování užily také tvořivé dílny a další pestrý program. Velkou radost nám udělali i naši nejmenší judisté, kteří úspěšně složili zkoušku na svůj první technický stupeň - žlutobílý pásek. Gratulujeme všem novým držitelům jejich prvního pásku a přejeme jim mnoho chuti do dalšího trénování.

Srpen tradičně patřil letnímu táborovému soustředění v Nižboru. Vedle každodenních tréninků si děti užily výlety, koupání, celotáborové hry, večerní program, soutěže i spoustu nezapomenutelných okamžiků s kamarády. Nechyběla ani zkouška na vyšší

technické stupně, díky které si řada judistů odvezla domů nový pásek jako odměnu za svou celoroční píli.

Léto se pomalu chýlí ke konci, ale naše činnost rozhodně nekončí. V září nás čekají náborové nově členů do všech našich tréninkových skupin a zároveň se naplno rozběhne příprava na novou sportovní sezónu. Věříme, že nás čekají další sportovní úspěchy, společné zážitky a radost z pohybu.

Děkujeme všem dětem, rodičům, trenérům, vedoucím, kuchařkám i dobrovolníkům, kteří se na organizaci letních akcí podíleli. Bez jejich nasazení by tak pestré léto nebylo možné.



Tereza Toncarová

SDH Jánská

O putovní pohár starosty SDH Jánská

První srpnová sobota patří na Jánské již pět let soutěži v požárním útoku „O putovní pohár starosty SDH Jánská“. Letos se na Jánském hřišti sešlo pět družstev mužů a dvě družstva žen. Domácí družstvo mužů po vyrovnaném souboji nakonec podlehl hasičům z Počapel, kterým se podařilo zvítězit a budou rok strážit putovní pohár. Jen těsně jsou muži na 2. místě. Velkou radost nám udělala naše děvčata. Po delší odluce se totiž podařilo obnovit soutěžní družstvo žen, pod názvem „Jánské stříkačky“. Pečlivá příprava a trénink zajistily perfektní požární útok, jehož výsledek přinesl holkám 1. místo. Tak to zase musela zachránit děvčata a jedno vítězství zůstává doma. Po ukončení soutěže následovala již tradiční hasičská zábava, na které byla opět velice hojná účast. Výborná hudba, bohatá tombola a skvělé občerstvení v hospůdce U Honzy zajistily příjemnou a přátelskou atmosféru, ze které se nikomu domů nechtělo.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na pořádání této akce a už se těšíme na další!



Filip Melichar
starosta SDH Jánská

Stříbrná medaile Taťány Polnarové na 4. IBSA World Individual Chess Championship

Ve dnech 20.–31. července 2026 se v bulharské Sofii uskutečnilo 4th IBSA World Individual Chess Championship for the Blind and Visually Impaired – 4. mistrovství světa jednotlivců v šachu nevidomých a zrakově postižených. Na prestižním světovém šampionátu reprezentovali Českou republiku Taťána Polnarová a Josef Polnar. Turnaj se hrál švýcarským systémem na devět kol za účasti předních světových šachistů se zrakovým postižením.

Největšího úspěchu české výpravy dosáhla Taťána Polnarová, která po skvělých výkonech vybojovala stříbrnou medaili mezi ženami. Během celého turnaje předváděla soustředěnou a bojovnou hru, díky níž se zařadila mezi nejlepší hráčky světového šampionátu.



Výborně si vedl také Josef Polnar. Po celou dobu turnaje sváděl vyrovnané partie s hráči z první poloviny startovního pole a potvrdil svou vysokou výkonnost. Přestože tentokrát na medailové umístění nedosáhl (15. místo z 29), jeho výkon byl velmi kvalitní a obstál v mimořádně silné mezinárodní konkurenci.

Úspěch Taťány Polnarové i kvalitní vystoupení Josefa Polnara jsou významným výsledkem českého šachu nevidomých a zrakově postižených. Oba reprezentanti důstojně reprezentovali Českou republiku na světovém šampionátu a svými výkony potvrdili, že patří mezi respektované hráče mezinárodní scény.

Oběma reprezentantům srdečně gratulujeme a děkujeme za vynikající reprezentaci České republiky na 4th IBSA World Individual Chess Championship for the Blind and Visually Impaired v Sofii.

Josef: „Turnaj jsem zahájil výhrou nad 4. nasazeným bulharským IM (mezinárodní mistr) Angelov Kosta. Jako 18. nasazený jsem byl papírově slabší, ale v průběhu hry se mi podařilo získat převahu a vyhrát. Tato výhra mi předurčila soupeře na zbytek turnaje. Jako bonus v posledním kole jsem hrál s bulharským Valentinem Minchevem, hráčem třetím nasazeným a remizoval. Díky dobré hře jsem si do osobního koeficientu připsal 25 bodů.“

Taťána: „Turnaj se mi vydařil. Postupně jsem se probojovala na přední místa mezi ženami. Na dálku jsem sledovala svoji největší uzbeckou konkurentku Ikromalieva Sabokhat, která měla lepší los. Oceňuji Sanchez Ruiz, Piedad Esmeralda, která po upozornění, že v průběhu hry porušila etická pravidla partii bez diskusí s rozhodčím vzdala. Organizátor přenášel on-line všechny partie v průběhu celého turnaje. Tento dobrý počín přináší úskalí v podobě možného neetického chování.“

Výsledky

<https://s3.chess-results.com/tnr1451473.aspx?lan=5&art=13&flag=30&SNode=S0>

Josef Polnar

Tenisový turnaj dětí

Již tradičním zakončením tenisového kroužku při Základní škole Loděnice byl neoficiální tenisový turnaj. V neděli dopoledne 21. 6. se utkalo šest hráček a hráčů ve věku od šesti do deseti let. Pro většinu z dětí se jednalo o první zkušenost s turnajovým systémem a hrou před publikem. Začalo se zápasy ve skupinách, poté turnaj pokračoval ve vyřazovacím pavouku. Hrál se na zkráceném hřišti a podle pravidel babytenisu Českého tenisového svazu.

Ve finálové třísetové bitvě nakonec zvítězil **Tobík Kincl** (Loděnice – Jánská) nad **Honzíkem Kavkou** (Chrustenice). Třetí místo brala **Tereza Hnilicová**, která ve vyrovnaném boji o bronz porazila skvěle hrajícího **Danika Stefanyho** (oba Loděnice).

Poděkování patří rodinám dětí a všem fandům tenisu, kteří přišli na turnaj mladé hráče podpořit a také naší základní škole, která výchovu mladých sportovců podporuje.

Tereza Veverková





ŠKOLA PRO PEJSKY

Poslušnost není jen pro „pracovní“ plemena psů. Jak komunikovat se svým psem, aby byl lépe vychovaný, cvičil rád a respektoval hranice?

Výcvik, socializace, řešení problémového chování.

S tím vším Vám pomůžeme na našich kurzech pro pejsky, které pořádá

ZKO Chrustenice pro veřejnost

Kategorie pro začátečníky i absolventy základního kurzu.
Vítána jsou všechna plemena, všech věkových skupin.

Začátek kurzu

12.9.2026

Přivítáme Vás na našem cvičišti v Chrustenicích. Cvičíme formou pozitivní motivace a stavíme výcvik na vzájemném vztahu psova a psa.

Kdy: každou sobotu nebo neděli dopoledne od 9h a přineste k nahlédnutí očkovací průkaz

Bližší informace Vám rádi podáme na Tel.: 606 466 414



Těšíme se na vás



Pravidelné sportovní aktivity v Loděnici

Pondělí – 17:00 Cvičení pro seniory v přísálí KZ – kontakt: 737 177 100

Pondělí – 18:30 Jóga ve velkém sále KZ s Janou Bourovou – kontakt: 605 477 521

Pondělí – 18:30 Kruhový trénink v ZŠ se Silvií – kontakt: 724 493 043

Pondělí – 19:45 Zdravotní cvičení pro dospělé ve velkém sále KZ – Ivana Kuňáková: 776 738 787

Úterý – 20:00 Kruhový trénink v ZŠ se Silvií – kontakt: 724 493 043

Středa – 9:00 Cvičení rodičů s dětmi v přísálí KZ – Silvie Palečková: vas.silvie@gmail.com

Středa – 10:00 Cvičení pro maminky (s dětmi) v přísálí KZ – Silvie Palečková: vas.silvie@gmail.com

Středa v sudé týdny – 18:00 Cvičení s vlastní vahou – Daniel Jahoda: 735 077 965, aktivni.zivot@seznam.cz

Čtvrtek – 18:00 Jóga ve velkém sále KZ s Janou Bourovou – kontakt: 605 477 521

Čtvrtek – 19:30 Kruhový trénink v ZŠ se Silvií – kontakt: 724 493 043

Neděle – 19:30 Kruhový trénink ve velkém sále KZ se Silvií – kontakt: 724 493 043

Vydává obec Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice jednou měsíčně. IČO 002 335 10, tel. 311 671 691, registrováno pod č. MK ČR E 10549
e-mail: zpravodaj@lodenice.cz, příspěvky do zpravodaje, náměty a připomínky posílejte na uvedenou e-mailovou adresu nebo doručte na obecní úřad.
Oficiální uzávěrka je stále 15. den předchozího měsíce, ale vzhledem k prodloužené době tisku, prosíme o zaslání příspěvku co nejdříve.

Redakce: OÚ Loděnice, sazba: Michaela Tumová. Povoleno odborem kultury ONV Beroun dne 15. 1. 1977, č. j. 1/1997
Zpravodaj je distribuován zdarma. Tištěno v GZ Media. Vydání č. 8/2026 ze dne 31.08.2026

TUMBAO Proč k nám?
• Soutěže
• Divadelní vystoupení
• Letní tábory
• Dětské akce
• Zábítky po celý rok

2026 / 2027

TANEČNÍ KURZY

ZAČÍNÁME | **LODĚNICE**
24.9.2026 | Kino klub

DĚTI	JUNIOŘI	ŠKOLKOVÉ
1.-3. třída	4.-9. třída	DĚTI
Show dance	Show dance	Lektorky: ANDY & TERKA
14:00-15:00	15:00-16:00	16:00-17:00

Možnost vyvezdění z družiny

Každý čtvrtek

Cena: 2500,-/pololetí

Facebook Instagram

3 měsíční lekce

Průběhy na: Petra KELLEROVÁ | 603 555 461 | petra@tumbao.cz | www.TUMBAO.cz

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JÁNSKÁ

ve spolupráci s
OBCÍ LODĚNICE
A HOSPŮDKOU U HONZY

Posvícenská taneční zábava

26. 9. 2026

OD 19:00 HODIN

NA HŘIŠTI AFK LODĚNICE

Občerstvení zajištěno
v hospůdce U Honzy

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Živá muzika

Klub volného času vás zve na zářijovou vycházku Levandulové údolí



Kdy: Sobota 26. 9. 2026

Sraz: bus 384 v 8:19

Průvodkyně: Jaroslava Landová

Autobusem dojedeme k Černému koni, přejdeme na vlakové nádraží a vlakem v 9:01 dojedeme do Libomyšle. Cestou podél Litavky, kolem Hávova mlýna, dojdeme do Chodouně a prohlédneme si areál Levandulového údolí, kde budou teď dominovat švestky, hrušky, jablka a trnkobraní. Domů se vrátíme vlakem ze Zdic. Celkem cca 6 km.

TRADIČNÍ

PĚKNÁ hodinka

VE SVÁTEK
28. 9. 2026

Dámy, vydržte doma!
Do 14:00 mají vstup pouze muži.
Ženy mají vstup přísně zakázán!
Zápisné: 200 Kč za osobu.

OD 9:00

NA HŘIŠTI
AFK LODĚNICE

V HOSPŮDCE U HONZY

ŽIVÁ HUDBA:
Petr Váňa a Milda Špaček

VSTUP VE SPOLEČENSKÉM ODĚVU! VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.



ZÁBAVNÁ HISTORIE - KELTOVÉ -

Spolek Loďnice v historii, z. s. vás zve na zábavně vzdělávací pořad Akademie třetího věku.

Poznejte svět Keltů, kteří po staletí obývali území dnešní České republiky a zanechali po sobě mnohem víc než jen tajemné oppidum na kopci. Jak Keltové žili, čemu věřili, co jedli a jak obchodovali. Co o nich vlastně opravdu víme? Přijďte si poslechnout zábavné, překvapivé i trochu tajemné příběhy z dávné historie českých zemí.

Účast není omezena věkem ani vzděláním.

Pořadem vás provede
Ing. Petr Šika

Čtvrtek 1. 10. 2026
od 18:00
Přísálí Kulturního klubu
v Loďnici

lodnicevhistorii.cz
akademie3v.cz

OKTOBER FEST

u Honzy

10.10.2026
OD 17h

u Honzy
na Jánské

- 🍺 TUPLÁK ZA 100,-
- 🍻 BAVORSKÉ DOBROTY
- 🎵 POHODA A ZÁBAVA
- 🎶 VYTÁPĚNÁ TERASA

O'zapft is!

♥ TĚŠÍME SE NA VÁS! ♥

Klub volného času vás zve na říjnovou vycházku Jince - Plešivec



Kdy: pátek 16. 10. 2026

Sraz: bus 384 v 7:34

Průvodkyně: Jaroslava Landová

V Hořovicích přestoupíme v 9:05 na bus 531 do Jinců a v 9:33 na bus 640 do zastávky Jince-Plešivec. Odtud vyrazíme po Brdské hřebenovce přes Čertovu kazatelnu, Plešivec a hřebenovkou kolem Lučního mlýna do Lochovic (7,8 km) nebo kolem Smaragdového jezírka do Lhotky (5,1 km). Zpět vlakem ve 12:32 nebo 14:32, případně busem 640 ve 12:43.

JUDO PRO DĚTI

VÍC NEŽ SPORT
FAIR PLAY. SÍLA. RESPEKT

TRÉNINGY KLASICKÉHO JUDA Pro děti od 6 let

PO	ZŠ Králův dvůr	15:00-16:00
	ZŠ Loďnice	15:00-16:00
2.	ZŠ Beroun	15:30-16:30
	ZŠ Žebrák	16:30-17:30
	Sokol Žilina	17:00-18:00
ÚT	ZŠ Počaply	15:15-16:15
ST	ZŠ Loďnice	15:00-16:00
ČT	ZŠ Počaply	15:15-16:15
	ZŠ Roztoky u Křivoklátny	16:00-17:00
PÁ	ZŠ Králův Dvůr	15:00-16:00

BABY JUDO Pro děti od 4 let

PO	ZŠ Počaply	16:00-17:00
2.	ZŠ Beroun	16:00-17:00
ST	Loďnice - Kulturní klub	17:00-18:00

Podle UNESCO
je judo nejvhodnějším sportem pro děti.

- ROZVÍJÍ KOORDINACI, SÍLU A OBRATNOST
- UČÍ TRPĚLIVOSTI, DISCIPLÍNĚ A SOUSTŘEDĚNÍ
- ZVYŠUJE SEBEJISTOTU A ODOLNOST
- PODPORUJE PŘÁTELSTVÍ A FAIR PLAY

JUDO
VÍC NEŽ SPORT

PŘIHLAŠ SE!
Naskenuj QR kód
nebo běž na web:
www.judovicnezsport.cz/chci-zacit

www.judovicnezsport.cz

Obecní úřad Loděnice		ou@lodenice.cz	tel. č.
Starosta: Jiří Štulc			311 671 691
Czech POINT, pokladna, matrika: A. Kohoutová, Bc. M. Budínová		po 8–18 h út 8–16 h st 7–17 h	311 672 577
Podatelna: Alena Vavříková		po, st 8–16:45 h út, čt 8–15:45 h	311 517 926

Zdravotnictví		ordinační hodiny/otevírací doba	tel. č.
MUDr. Martin Ralbovský - praktický lékař lekar.lodenice@genecare.cz Karla Veberová - zdravotní sestra sestra.lodenice@genecare.cz	ambulance	po 7–12 h út 7–11 h st 7–14 h čt 7–10 h pá 7–11 h	po 12–14 h út 11–13 h st 14–18 h čt 10–12 h pá 11–12 h
			311 673 281 721 092 719
MUDr. Simona Tesařová - zubní lékař		po, út, čt 9–14 h st 9–12 h 13–17:30 h pá 8–12 h	pro objednání volat pouze: po, út, čt 15–16 h pá 13–14 h
MUDr. Lenka Jačková - lékař pro děti a dorost detske1-Lodenice@ordinace.mediclinic.cz	Odběry, tel. konzultace Pro nemocné Tel. konzultace	po, út, čt, pá 7–7:30 h po, út, čt, pá 7:30–9 h po-pá 11–12 h	Pro objednání po, út, čt 9–13 h st 10–18 h pá 9–12 h
MUDr. Tereza Pacltová - praktický lékař Hluboká cesta 137, Loděnice		po, čt 8–12:30 h st 12:30–18 h pá 8–12:30 h, 13–16 h	út 7–13 h pro objednané
Lékárna Dr. Max		po-pá 8–12:00 h 12:30–15 h	

Ostatní	otevírací doba	tel. č.
Pošta	po, st 10–12 h, 13–18 h út, čt, pá 8–12 h 13–16 h	954 226 712
Sběrný dvůr	út, čt 14–18 h (1. 4.–31. 10.) 12–16 h (1. 11.–31. 3.) so 8–12 h	725 052 109
Obecní knihovna	út 14–17:30 h čt 14–17 h	604 372 655

Pohotovostní a havarijní služby dodavatelů elektrické energie, plynu a vody	GZ Media, a. s.
Pohotovostní služba elektrorozvodných závodů 800 850 860 Pohotovostní služba vodáren, VaK Beroun 606 666 990, 800 100 663 Pohotovostní služba plynáren 1239 Hasiči HZS Kladno - 950 870 011, HZS Beroun - 950 841 011, HZS Hořovice - 950 842 011	tel. č.: 311 673 111 e-mail: info@gzmedia.com web: www.gzmedia.cz/kontakty

Bohoslužby římskokatolické církve v kostele sv. Václava v Loděnici neděle 9:30 h	Pronájem kulturního zařízení (ceny jsou bez DPH)	
Vladana Rochlová Radová tel. č.: 739 706 253	Velký sál (100–150 osob)	Přísálí (30–40 osob)
	1 100 Kč/h komerční účel + firmy 490 Kč/h nekomerční účel	550 Kč/h komerční účel + firmy 200 Kč/h nekomerční účel

Elektrické práce: L. Herynek - 603 284 843, Grafické návrhy 2D + 3D grafika: MgA. T. Schreiberová - 732 674 000
 Instalátorské práce a strojní čištění kanalizací: 602 376 401, Vyvážení jímek: VaK Beroun - 311 747 123 / J. Vojta - 777 848 321
 Kadeřnictví: Z. Potencová - 311 671 138, B. Frydrychová - 777 282 771, D. Zykánová - 704 711 023, Fotoateliér I. Zlámalová 605 279 614
 Kominictví Haken: www.revizekominu.cz, 774 642 211 / J. Čermák, Žilina 774 699 083, Manikúra a nehtová modeláž: L. Síglová 728 665 902
 Údržba a zakl. zahrad: Ing. P. Tůma www.perfectgarden.cz - 724 672 166, Malířské a zednické práce: 775 177 404 hekl338@seznam.cz
 Masáže, kosmetika, pedikúra, nehtová modeláž, depilace: M. Železná - 728 955 991, Estée Masáže Relax: L. Dvorská 606 912 115
 Sklenářství Sluka: Husovo nám. 4, 604 402 714, Přeprava seniorů PB Help asistent: 732 458 629, Pedikúra, manikúra Helena: H. Modrová 604 890 730
 Pedikúra: D. Horáková, tel. 721 218 308, Účetnictví, daňová evidence, přiznání DZP a DPH, mzdy: 777 177 404, daria.orn@seznam.cz,
 Zámečnická pohotovost NON STOP: 777 323 707 Prodej, pronájem nemovitostí, výstavba cihl. energetických RD na klíč: V. Dosedelová
 725 509 272, dosedelova@bohemiaplus.eu, Zednické, malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy: p. Asztalos - 721 757 399,
 Zahradnictví: H. Matuševská: 730 926 790, Realitní služby: J. Havlíček (JAREAL) - 602 343 686, agentura@jareal.cz